
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
городского округа Саранск 

«Детский сад № 80 комбинированного вида»

ПРИКАЗ

от 03 апреля 2020 года ^ -  83-Д
Об организации дежурных групп 

в МАДОУ «Детский сад № 80»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 
2020г№  239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», Указа 
Главы Республики Мордовия от 03.04.2020г №95УГ « О внесении изменении 
в Указ Главы Республики Мордовия от 17.03.2020г № 78-УГ, становлении 
Администрации городского округа Саранск от 03.04.2020г № 562 « об 
усилении мер по проведению санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского 
округа Саранск», Приказа Министерства Образования Республики Мордовия 
от 03.04.2020г. № 346 « Об организации образовательной деятельности в 
образовательных организациях Республики Мордовия с 04.04.2020г. по 
30.04.2020г».
Приказываю:

1. Организовать и обеспечить функционирование дежурных групп для 
детей родителей (законных представителей), продолжающих свою 
трудовую деятельность в соответствии с Постановлением 
Правительства Республики Мордовия от 03.04.2020г. № 201 «О  
перечне организаций, на которые не распространяется режим 
нерабочих дней с сохранением за работниками заработной платы», не 
имеющих возможность оставаться дома.

2. В дежурную группу принимаются воспитанники на основе данных 
мониторинга опроса (в дистанционной форме) всех родителей 
(законных представителей) воспитанников о потребности посещения
детьми детского сада.

3. Родители (законные представители) представляют справки с места 
работы ооязательно на официальном бланке, с подписью и печатью,



указанием даты выдачи. В справке указывается, что работник будет 
привлечен к работе с указанием периода.

4. Не превышать наполняемость одной группы более чем 10-12
воспитанников.

5. Организовать межведомственное взаимодействие с медицинскими 
организациями по обеспечению осмотров детей без посещения ими
медицинских организации.

6. При осуществлении работы дежурных групп очень строго соблюдать 
меры по профилактике распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-2019

7. Осуществлять методическое сопровождение, ежедневный мониторинг 
и постоянный контроль над работой групп.

8. Заведующей ежедневно до 8.30ч. предоставлять информацию  о 
количестве, присутствующих детей в дежурной группе в У правление 
образования Департамента по социальной политике А дм инистрации 
городского округа Саранск.

9. Организовать образовательную деятельность с использованием  ф орм  
электронного обучения и дистанционных образовательны х техн ологи й  
при реализации образовательных программ в условиях дом аш н ей  
самоизоляции детей и педагогических работников для восп и тан н и ков , 
не посещающих дежурные группы.

10.Контроль исполнения настоящег ю за собой.

Заведующая МАДОУ «Детский сад № 80» В.Вишнякова




